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‘3akny4yok 3a YycBOjyBake Ha 36upeH Konkluzion pér miratimin e raportit
~ unssewrtaj (Enabopar) 3a npoueHeTuTe kumulativ (elaboratit) pér démet e
. wTeTM npeamsBuKaHUW o HeBpeMeTo Ha vlerésuara té shkaktuara nga moti i lig
- TepuTopujaTa Ha onwTnHa [JonHeHu 3 né territorin e komunés sé Dollnenit 3
Opgnyka 3a ycBojyBake Ha 36upeH Vendim pér miratimin e raportit
~ um3Bewrtaj (Enabopat) 3a npoueHeTuTe pérmbledhés (elaboratit) pér démet e
. WwTeTU npeavsBuMKaHW o HEBpPeMe Ha vlerésuara té shkaktuara nga moti i lig
TepuTopujaTa og onwTtuHa JonHEHN 3 né territorin e komunés sé Dollnenit 3
~3aKny4oK 3a opraHusauuvja, Oenokpyr wu Konkluzion pér organizimin,
© HayuMH Ha wu3BpLlyBake Ha 3ajayute Ha fushéveprimin dhe ményrén e realizimit
© OMWTUHCKaTa agMUHUCTpaLmja Ha té detyrave né administratéen e
 onwTuHa JonHeHn 3 komunés sé Dollnenit 3
::::3aKnyq0K 3a opraHusauuja, Oenokpyr u Konkluzion pér organizimin :
© Ha4YMH Ha WM3BpLUYyBak-€ Ha 3agadnte Ha fushéveprimin dhe ményrén e realizimit
. OMLWTUHCKaTa agMUHUCTpaLmja Ha té detyrave né administratén e
~ onwTrHa [JonHeHn 4 komunés sé Dollnenit 4
- 3akny4ok 3a npolunpysane Ha bylietoT Ha Konkluzion pér zgjerimin e Buxhetit té
- onwTuHa JonHeHn 3a 2022 roguHa 4 komunés sé Dollnenit pér vitin 2022 4
3akny4yok 3a [logumwHa [lporpama 3a Konkluzion pér plan vjetor pér
¢ aKTMBHOCTUTE Ha onwTuHa [HonHeHu BO aktivitetet e komunés sé Dollnenit né
obnacta Ha 3awTuMTata M crnacyBawe 3a sferén e mbrojties dhe shpétimit pér
+ 2022 rogunHa 4 vitin 2022 4
Program pér aktivitetet e komunés sé
‘Mprpama 3a aktuBHOCTUTE Ha OnwTuHa Dollnenit né fushén e mbrojties dhe
- JonHeHn BO obnacta Ha 3awTuTata " e e e
cnacyBameTo 3a 2022 roguHa 5 shpétimit pér vitin 2022 5
~3aKJIy4oK 3a MIMEHyBak€ Ha 4IieHOBM BO . . o L
~ ynpasHWoT oa6op Ha JKI - fonHeHu Konkluzion pér emérimin e anétaréve
né Késhillin Drejtues t& NPK “Dollneni”-
6 Dollnen 6
Opnyka 3a generupawe Ha B[l uneHoBu 3a Vendim pér delegimin e UD anétaréve
- dopmupare  YnpaBeH Opbop Ha pér formimin e Késhillit Drejtues té
JKIM, JonHeHn“ — [lonHeHun 7 NPK “Dollneni”’-Dollnen 7
- 3aKny4okK 3a gucriokaumja Ha NnocToeyknTe . . . o
 BOOMEPVM U MOCTaByBak€ Ha HOBU 7 Konkluzion ~ pér  dislokimin e | 7
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© MpuKny4youn HagBop o4 NpUBATHUOT UMOT

¢

(Nnpen BNe3oT Ha KykaTa) Ha jaBHUTE
MOBPLUMHM BO H. M. 0f, onwwTuHa JonHeHn

ujématésve ekzistues dhe vénia e
lidhjeve (kycjeve) jashté pronave
private (para hyrjes sé& shtépisé) né
sipérfaget publike té v.b. t&€ komunés
sé€ Dollnenit

K

P

P

Opnyka 3a gucrnokauumja Ha MoCTOeYkuTe
BOOOMEPU U MNOCTaByBake€ Ha HOBMU
NPUKNyyYouM HaZBOp Of NPUBATHUOT UMOT
(Mpea BNE3oT Ha Kykata) Ha jaBHUTE

~ MOBPLUMHN BO H. M. O4 OnLwTnUHa [onHeHun

Vendim pér dislokimin e ujématésve
ekzistues dhe vénia e lidhjeve
(kygjeve) jashté pronave private (para
hyrijes sé shtépisé) né sipérfaget
publike té v.b. té komunés sé Dollnenit




Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété: 2

* Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 anuHeja 3 on 3akoHoOT
< 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM* 6p.05/02)
a cornacHo uneH 69 ctaB 1 anuHeja 4 og CtatyToT Ha
conwtuHa [OonHenn  (,Cn.macHuk Ha  onwTuHa
- DonHenn® 6p.10/19) pamoHaYanHUKOT Ha OMLITMHA

= [lonHeHn ro AoHece CrneaHuoT:

% S3AKNYYOK

- 3a ycBojyBarbe Ha 36MpeH usselwTaj (Ena6opar) 3a
~ NpoueHeTUTe WTeTU Npeau3BUKaHN of HEBPEMETO
< Ha TepuTopMjaTa Ha onwTuHa [lonHeHn

% 1. Ce npormacyea, Opnyka 3a YycBojyBawe Ha
 306upeH n3sewTaj (EnabopaT) 3a npoueHeTUTe WTETU
. NpeausBMKaHW Of HEBPEMETO Ha Teputopujata Ha
~ onwTtnHa JonHeHn 08-1333/2 poHeceHa on COBETOT
Ha onwTuHa [onHeHu Ha aeH 22.09.2022 roanHa.

5 2. 3akny4yokoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx06eH rnacHuk
. Ha onwTtuHa JonHeHu.

~ Bp. 09-1367/1 pagoHavanHuK
2 29.09.2022 roa Ypum N6eckn

KONKLUZION
pér miratimin e raportit kumulativ (elaboratit) pér
démet e vlerésuara té shkaktuara nga moti i lig né

territorin e komunés sé Dollnenit &
1. Shpallet vendimi pér miratimin e raportit kumulativ
(elaboratit) pér démet e vlerésuara té shkaktuara nga
moti i lig né territorin e komunés sé Dollnenit me nr. .
08-1333/2, i sjellur nga Késhilli i komunés sé
Dollnenit mé 22.09.2022. X
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té =
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1367/1 Prefekti

29.09.2022 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 28 ctaB 1 Touyka 44 opf
¢ CratytoT Ha onwTuHa JdonHeHu (,Cnyx06eH rnacHuk
© Ha onwTtuHa [HonHewn* 6poj 10/19), CoseToT Ha
<. onwTuMHa [oOnHeHM Ha cefHuUaTa ofpXaHa Ha OeH
© 22.09.2022 roguHa ja joHece creaHaTa ofnyka:
2 Opanyka
© 3a ycBojyBate Ha 36upeH usBewrTaj (Enabopar) 3a
~ NpoueHeTUTe LITETU NPean3BUKaHM Of HeBpeme
Ha TepuTOopMjaTa oa onwTuHa [lonHeHn
UneH 1
Co oeaa Opgnyka ce ycBojyBa 30MPHMOT W3BELUTA]
~ (enabopaToT)  3a npeueHeTnte wTeTu Ha
TepuTopujata of onwTuHa [OMHEHW HacTaHaTU Kako
© rocrnegvua o BpeMeHckaTa Hermoroga BeTep M rpag
~ HacTaHaTi Bo ABrycT 2022 rouHa.
0 Unen 2
~ WsBewwrTajoT Ha KOMUCKjaTa 3a MPOLEHKA Ha LITETUTE
o[ BpemeHckaTa Hemoroga npeaussukaHa of BeTep W
© rpag kaj 3emjogenckute KynTypu BO arapute of
. HaceneHo MecCTO BO onwTuHa [OnHEeHW, e YCBOEH BO
. LenocT kako TakoB o4 CoBeTOoT Ha onwTuHa [JonHeHw.
X UneH 3
~ Oaa Opgnyka BreryBa BO cwurma o OEHOT Ha
<. Hej3aMHOTO JOoHecyBawe.
MpeTcepaTten Ha coBeT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 28, paragrafit 1, pikes 44 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i«
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Késhilli | komunés
sé Dollnenit e solli kété: S

VENDIM 5

Pér miratimin e raportit pérmbledhés (elaboratit)

pér démet e vilerésuara té shkaktuara nga moti i
lig né territorin e komunés sé Dollnenit

Neni 1 s

Me kété vendim miratohet raportit pérmbledhés
(elaboratit) pér démet e vlerésuara té shkaktuara nga
moti i lig né territorin e komunés sé& Dollnenit t&
shaktuara si pasojé e fatkeqésisé kohore, erés dhe
breshérit t&€ shkaktuara né gusht té vitit 2022.

Neni 2
Raporti i Komisionit pér vlerésimin e démeve nga
fatkegésia kohore e shkaktuar nga era dhe breshéri
te kulturat bujgésore né ataret e vendbanimeve té ©
komunés sé Dollnenit eéshté miratuara né térési si i
tillé nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij.

Kryetar i Késhillt &
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

< Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 anvHeja 3 og 3akoHOT

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-

s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4

nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i

komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION

pér organizimin, fushéveprimin dhe ményréne

realizimit té detyrave né administratén e komunés

sé€ Dollnenit

1. Shpallet vendimi pér organizimin, fushéveprimin

dhe ményrén e realizimit t&€ detyrave né administratén

~ 3a nokarHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM“ 6p.05/02)
. a cornacHo 4neH 69 cras 1 anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
~onwtuHa  [onHeHn  (,Cn.rmacHuk Ha  onwTuHa
< OonHeHn* 6p.10/19) [pagoHayYanHUKOT Ha OMwTMHA
- lonNHeHn ro goHece CrnegHuoT:
2 3AKNYYOK
3a opraHu3auuja, 4enoKpPYyr U1 HA4MH Ha
M3BpLWYyBake Ha 3aA4a4nTe Ha ONLITUHCKAaTA
agMUHUCTpPaLMja Ha onwTMHA [JJonHeHu
1. Ce npormacyea, Opnyka 3a opraHu3auuja,
< AenoKpyr U HauyMH Ha M3BpLUYBak€ Ha 3afjavuTte Ha




~ ONWwTMHCKaTa agMWUHMCTpauuja Ha onwTiHa [onHeHu
~ 08-1333/3 poHeceHa of COBETOT Ha OMNWTMHA

,El,onHeHM Ha geH 22.09.2022 roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce objaBn Bo Cnyx0eH rnacHuk Ha
% onwTMHa [onHeHw.

- bp. 09-1367/2 "'pagoHavanHuk
©29.09.2022 rog Ypum UNbecku

e komunés sé Dollnenit me nr. 08-1333/3, i sjellur

nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé 22.09.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar te
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1367/2

29.09.2022

Prefekti
Urim Ibeski

<
&

&

 Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of 3akoHOT
~ 3a nokarnHa camoynpasa (,Cn.seecHuk Ha PM“ 6p.05/02)
~a cornacHo uneH 69 ctas 1 anuHeja 4 oa CTtaTyToT Ha
~onwtuHa  [onHeHn  (,Cn.rmacHuk Ha  onwTMHa
OonHenn* 6p.10/19) pagoHayYanHUKOT Ha OMWTMHA
- fonHeHw ro foHece crnegHWoT:

8 3AKNYYOK

- 3a opraHusaumja, AeNOKPYr U HAa4MH Ha U3BPLUYBaH-e
~ Ha 3aauuTe Ha ONIWTUHCKaTa agMUHUCTpauuja Ha
onwTuHa [JonHeHn

1. Ce npornacyea, Ognyka 3a opraHu3auuja, AenoKpyr
$ M HauMH Ha U3BpLIyBake Ha 3agayute Ha
% OMwITMHCKaTa  agMuvHuUCTpauuja Ha  OMwTUHA
& HOonHeHn 08-1333/3 poHeceHa of COBETOT Ha
2 onwTtnHa [JonHeHu Ha aeH 22.09.2022 roguHa.

5 2. 3akny4okoT ke ce objaBn Bo Cnyx0OeH rnacHuK
* Ha onwTuHa [JonHeHw.

« bp. 09-1367/3 papoHavanHuk
©29.09.2022 roa Ypum Nbecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-
sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i »
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION
pér organizimin , fushéveprimin dhe ményrén e

realizimit té detyrave né administratén e komunes 0

sé Dollnenit

1. Shpallet vendimi pér organizimin , fushéveprimin S

o

X

X

X

dhe ményrén e realizimit t& detyrave né administratén -

e komunés sé Dollnenit me nr. 08-1333/3, i sjellur

nga Késhilli i komunés sé Dollnenit mé 22.09.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té

komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1367/3

29.09.2022

Prefekti
Urim Ibeski

>

X

~ Bps ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 anuHeja 3 og 3akoHOT
~ 3a nokarnHa camoynpasa (,Cn.seecHuk Ha PM“ 6p.05/02)
a cornacHo 4neH 69 ctae 1 anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
conwtuHa [OonHenn  (,Cn.macHuk Ha  onwTuHa
OonHenn* 6p.10/19) pagoHayYanHUKOT Ha OMWTMHA
- [JonHeHu ro foHece CrefHNoT:
' 3 A KNI Y 4 0 K
3a npowupyBakwe Ha ByyeToT Ha onwTKHa
JdonHeHu 3a 2022 roguHa
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a npowwupyBake Ha
Byyetror Ha onwtuHa [onHeHn 3a 2022
roovHa.08-1333/4 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTtuHa [JonHeHnn Ha aeH 22.09.2022 roanHa.
2. 3akny4okoT Ke ce 06jaBu Bo Cny6eH rmacHuK Ha
onwTuHa [ornHeHw.
Bp. 09-1367/4
29.09.2022 ropg,

"'pagoHavanHuk
Ypum UNbecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 =
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION

pér zgjerimin e Buxhetit t¢ komunés sé Dollnenit

pér vitin 2022

1. Shpallet vendimi pér zgjerimin e Buxhetit té

komunés sé& Dollnenit pér vitin 2022 me nr.

08-

1333/4, i sjellur nga Késhilli i komunés sé& Dollnenit <

mé 22.09.2022.

2. Konkluzioni do t& shpallet né Buletinin zyrtar t&

komunés sé Dollnenit.Nr. 09-1270/5
Nr. 09-1367/4 Prefekti :
29.09.2022 Urim Ibeski

- Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM* 6p.05/02)
© a cornacHo 4neH 69 ctae 1 anvHeja 4 og CtaTyToT Ha
~onwTuHa HonHenn (,CM.rMacHWK Ha  OMLWTUHA
-~ DonHenn“ 6p.10/19) pagoHa4anHWKOT Ha onwTMHa
~ [IofIHEHN ro JoHece CneaHuoT:
% 3AKNYYOK
3a NoguwHa Mporpama 3a akTUBHOCTUTE Ha
onwTMnHa [lonHeHM Bo obnacTa Ha 3awTuTaTa u
cnacyBake 3a 2022 roguHa
< 1. Ce npornacyea, [loguwHa [lporpama 3a
~ aKTMBHOCTMTE Ha onwTuHa [onHeHn Bo obnacta Ha
~ 3awTuTaTa M cnacyBawe 3a 2022 roguHa 08-1333/6
.- [OHeceHa O COBETOT Ha onwTtuHa [onHeHn Ha AeH
. 22.09.2022 roguHa.
- 2. 3akny4yokoT ke ce objaBn Bo Cnyx6eH rnacHuk Ha

onwTunHa [JonHeHw.

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
s&”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés

sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION

pér plan vjetor pér aktivitetet e komunés sé

Dollnenit né sferén e mbrojtjes dhe shpétimit pér

vitin 2022

1. Shpallet vendimi pér plan vjetor pér aktivitetet e
komunés sé& Dollnenit né sferén e mbrojties dhe
shpétimit pér vitin 2022 me nr. 08-1333/6, i sjellur nga

Késhilli i komunés sé Dollnenit mé 22.09.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té =

komunés sé Dollnenit.




Bbp.09-1270/5 'pagoHavanHuk
07.09.2022 roa Ypum NGeckn

Nr. 09-1270/5 Prefekti
07.09.2022 Urim Ibeski

< Bp3 ocHoBa Ha uneH 34 n 123 ctaB 4 oA 3akoHOT 3a

~ 3awTuTa 1 cnacyesawe ( ,, CnyxbeH BecHuk Ha PM,,
6p 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,83/18; 82/20;
215/21) yneH 22 ctaB 1 Todyka 10 opg 3akoHOT 3a
noxanHa camoynpaea ( ,, Cnyx6eH BecHuk Ha PM,,
6p 05/02), n uneH 16 ctaB 1 Touka 10 n 11 n uneH 28
CTaB 1 Touka 44 op CtaTyToT Ha OnwTKHa [JonHeHu (,,
Cny>|<6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn,, 6p.
10/19)COBeT0T Ha OnwTnHa [onHeHn Ha cepHuuaTa
“ Ha 22.09.2022 roauvHa, ooHece

nPOTIrPAMA

' 3a aKTMBHOCTUTE Ha OnwTuHa [lonHeHn Bo o6nacTa

& Ha 3awTuUTaTa U cnacyBaweTo 3a 2022 roguHa

1. BoBep

< Co oBaa nporpama ce ocTBapyBaaT 3aeIHU4YK1Te

° MIHTEpPEeCcH N akTMBHOCTU BO O0bOnacTta Ha 3awTutaTta u

<, cnacyBaHeTO, NPOTMBMOXapHaTa 3awTuTa Kou

- MpeTcTaByBaaT akTMBHOCTU OZ jaBeH MHTepec. Cnopen

- 3aKOHCKWTe oapenbu onwTuHa [JonHeHn osue

- aKTUBHOCTM Ke M ocTBapyBa Npeky:

2 - OMWTUHCKMOT WTab 3a 3alTuTa 1 cnacyeawe,

- -YHuBep3anHaTa efHVHMLA 3a 3alITUTa U crnacyBakse,
~-TMANE Mpunen,

g -CopaboTka co [13C MO [Mpunen.

©2. Lenn

< OCHOBHM Uenn Ha nporpamaTta 3a akTMBHOCTUTE Ha

-OnwTtnHa [onHeHn Bo obnacta Ha 3awTutata u
& CnacyBakeTo 1 NPOTUBMOXapHaTa 3allTnTa ce:

(= 3awTtuTa W cnacyBake Ha nyreTo U
>>MaTepvuanvae Jobpa of MNPUPOAHW  HEMmoroau,
I'IOI'IJ'IaBVI noXapu Ha OTBOpPEH MpocTop M BO

* HaceneHUTe MecTa u ap.,
Q= 3alTuTta 1 cnacyeBawe Ha NnyreTo U XuBOTHaTa
'cpeadvHa,  MmaTtepuwjanHuTe  gobpa,  mpupoaHute
- GoraTcTBa, JKMBOTUHCKMOT W PaCTUTErHWOT CBET W
KyJ'ITypHOTO HacneacTBO Of, MPUPOAHU Hemoroan U
,qpyrm Hecpeku,
o Co3paBatbe Ha YCNMOBUM M MOXHOCTM  3a
- OpraHuM3MpaHo OcCTBapyBake€ W peanusauuvja Ha
 3awtutaTa Ha nyfeto U matepujanHute gobpa,
>\‘) - O6Ge3benyBare Ha HaBPEMEHO NCTakHyBaHe Ha
~onacHocrTa, BnaroBpemeHo OTKpUBaHe n
. efMUMUHMparbe Ha MNPUYMHUTE 3a HacTaHyBawe Ha
- MOXapoT 1 Apyri BUOOBW Ha Hernoroawm,
o - OGesbenyBare Ha YyCrnoBM U MOXHOCTM 3a
- cooABeTHa opraHusaumja, onpemeHocT "
 KOOPAMHMPAHOCT Ha CUIMTE 3a 3aliTUTa U criacyBake
M NPOTUBMOXAapHa 3aluTuTa.

b

3. AKTUBHOCTU

© 3a peanusauumja n ocTBapyBarwe Ha oaa [lporpama,
aKTMBHOCTUTE Ha onwTtuHata u CoseToT ke 6uaat
< HaCOYEeHM KOH co3aBate Ha MakCMManHu yCrioBu 3a
- peanuavpake Ha nporpamckute onpegenétu  Bo
< AOMEHOT Ha NPOTMBMOXAapHaTa 3alUTUTa U cnacyBake

Né bazé té nenit 34 dhe 123 nga Ligji pér Mbrojtie
dhe Shpétim (“Gazeta yrare e RM-sé me nr. 93/12, >>
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 82/20, 215/210
dhe nenit 22, paragrafit 1, pikat 10 dhe 11 dhe nenit
28, paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr
10/19) Késhilli i kom unés sé Dollnenit né seancén e >>
mbaijtur mé 22.09.2022 e solli kété:

PROGRAM 3
Pér aktivitetet e komunés Dollnenitné fushéne
mbrojtjes dhe shpétimit pér vitin 2022 55

1. HYRJE

Me kété program realizohen interesat e pérbashkéta
né fushén e mbrojties dhe shpétimit dhe mbrojtjes
kundér zjarrit qé paraqgesin aktivitete me interes
publik. Sipas dispozitave ligjore komuna e DoIInenlt
kété aktivitetet do t'a realizojé népérmijet:

Shtabit komunal pér mbrojtje dhe shpétim;

Njésitit universal pér mbrojtje dhe shpétim;
NJTKZ-Prilep

Bashképunim me DMSH NP Prilep

P
0
0

5
2. QELLIME
Qéllimet kryesore té programit pér aktivitetet e
komunés sé Dollnenit né fushén e mbrojties dhe
shpétimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit jané:

- Mbrojtia dhe shpétimi i njerézve dhe te
mirave materiale nga fatkeqésité natyrore,
vérshimeve, zjarreve né hapésiré t& hapur ‘>>
dhe népér vendbanimet etj. 3

- Mbrojtia dhe shpétimi i njerézve dhe ‘>>
pasurive natyrore, botés bimore dhe -
shtazore dhe trashégimisé kulturore nga
fatkegésité natyrore dhe fatkeqgésive tjera;

- Krijimi i kushteve dhe mundésive per
realizimin e organizuar dhe realizimin e
mbrojties sé& njerézve dhe t& mirave
materiale;

- Sigurimi i paragities né kohé té rrezikut,
zbulimi me kohé dhe eliminimi i shkageve
pér paragitien e zjarrit dhe llojeve tjera te 3
fatkegésive;

- Sigurimi i kushteve dhe mundésive per &

organizim adekuat, pajisshméri dhe :
koordinim i forcave pér mbrojtie dhe

shpétim dhe mbrojtése sé zjarreve. )
5

3. AKTIVITETE S
Pér realizimin e kétij programi, aktivitetet e
komunés sé Dollnenit dhe Késhillit do té jené t&
drejuara né krijimin e kushteve maksimale pér -
realizimin e pércaktimeve programore né fushén e =
mbrojties dhe shpétimit kundér zjarrit si dhe mbrojtje =~

5



 Kako M 3aWwTuTa M cnacyBake BO YCIIOBW Ha pasHu
 BUOOBW HENOrogu, KpU3HW MojaBuM M ApPYrn Hecpeku.
AKTVIBHOCTVITe ke BGupat HacoyeHu KOH obe3beayBat-e
Ha YyCNoBU 3a KBanuTeTHa, 6p3a 1 BO 3aKOHCKN paMKu
% peanmsmpaHM a ke ce ocTBapyBaar Mnpeky:
3 -TepuTopuyjanHaTa NpOTUBMNOXapHa eanHnLA o4,
~ Mpunen koja gejcTByBa Ha Teputopujata Ha OnwTuHA
~ [onHeHn, cornacHoCT 3aKOHOT 3a NOXapHUKapCTBOTO,
- - lLitaboT 3a 3alwITUTa 1 cnacyBae,
- YHMBep3arnHa eguHiLa 3a 3aliTita u cnacyBame u
- -KomucwujaTa 3a npoueHa Ha wTeTa of eneMeHTapHu 1
~OpyrM Henorogn Ha TepuTopujata Ha OnwTuHa
< [1onHeHu,
- 32 e[HeYKNTe WHTEPECM W aKTMBHOCTU BO OBUE
< obnactn, kou npeTcTaByBaaT aKTUBHOCTU Of jaBeH
. MIHTepec.
< 4. PuHaHCUpare
- ®MHaHCMpakeTo Ha akTMBHOCTUTE of obnacta Ha
~ 3awWTUTaTa U CnacyBawEeTO, CMPaBYBaHETO CO KPU3HU
~cocTojou 1 aejcTByBakeTOo Ha TeputopujanHara
< NPOTUBNOXapHa eAuHWUa, YTBPAEHW crnopea oOBaa
“ MNporpama ke 6uge peanvanpaHo of;:
" - CpepactBa on byyetor Ha Penybnuka CesepHa
MaKep.OHvua
‘- CpeacTsa of Byuetot Ha OnwTtuHa JonHeHu;
- HannateHu npemMun 3a ocurypyesawe Ha MOTOPHMU
© BO3UMa W OCUrypyBake Of OArOBOPHOCT of ynoTpe6a
. Ha MOTOPHW BO3UNa;
- MpyxoanoaconcTBEHMN3BOPU3aN3BPLLEHNYCIYTMOACTP
aHaHaTepMTopMJanHaTanpomsnomapHaep.MHMuaHa
- BpYTY OMLUTUHY
% ~ PacnopenyBane Ha doMHaAHCUCKUTE CpeacTBa

<«

dhe shpétim né kushte té fatkegésive té ndryshme,
paragqitje krize dhe fatkeqgésive tjera. \
Aktivitetet do té drejtohen kah sigurimi i kushteve -
kualitative, té shpejté he né suza ligjore té realizuara
dhe do té realizohen népérmijet: b
- Njésitit territorial kundér zjarrit nga Prilepi, i .
cili vepron né teritorrin e komunés sé s
Dollnenit, né pajtim me ligjin kundér
Zjarreve; 3
- Shtabit pér mbrojtje dhe shpétim; S
- Njésitit universal pér mbrojtje dhe shpétim =
dhe &
- Komisionit pér vlerésimin e démeve nga
fatkeqésité elementare dhe té tjera né &
teritorrin e komunés sé Dollnenit; X
- Périnteresta individuale dhe aktiviteteve
né kéto fusha, qé paraqesin aktivitete me
interes publik. %
4. FINANCIMI &
Financimi i aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes dhe %
shpétimit, pérballimi me gjendje krize dhe veprimii
Njésitit Teritorrial kundé Zjarrit, i pércaktuar sipas kétij <
programi do té realizohet nga: &
- Mijete nga Buxheti i Republikés sé &
Magedonsié sé Veriut; &
- Mijete nga buxheti i komunés sé Dollnenit; :
- Prima té paguara pér sigurimin e automjeteve
dhe sigurimi nga pérgjegjésia e pérdorimit té
automjetev;
- Té ardhura nga burime personale pér :
shérbime té kryera na ana e Njésitit Terltorrlal :
i komunave tjera;
- Shpérndarja e mjeteve financiare.

&

P. HameHa M3Hoc
| op
11 lopvBo 1 Macna 20 000
12 HapgomecToum 3a AHEBHULM 40 000
13 Ha6aBka Ha 3alITUTHA onpema 20 000
14 MoceTyBawe Ha 06yKK 20 000
15 [Opyr1 aKTMBHOCTM 10 000

BkynHo 110 000

b 3a cnpoBegyBare Ha oBaa [lporpama 3a rpmxu
}j‘ lpagoHavanHuMkoT Ha  OnwTtuHa  [JonHeHM  BO
2 copabotka co OnwTuHcknoT LWTabd 3a 3awtmta wu
- cnacysate, [lvpekunja Ta 3a 3awTTa M cnacysate,
= LleHTapoT 3a ynpaByBahe CO KpU3N U ApYrv HaANexHu
~opraHm u Tena, ke ro cnegaMm CrnpoBeAyBaHeTO Ha
. oBaa [Mporpama 1 aKkTMBHO Ke y4ecTByBaaT BO Hej3uHa
. peanusauuja.

©OBaa [lporpama Bnerysa BO cuna OCMWUOT [eH of
© AeHOT Ha objaByBare BO ,,CnyxbGeH rnmacHuk Ha
< OnwTrHa [lonHeHw, .
& MpeTcepaten Ha coBeT
% Ha onwTuHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

N. 3
r. Destinimi-géllimi
Shuma

1 Lénde djegése dhe lubrifikante 20000
2 Kompensime pér médije 40000
3 Furnizimi i pajisjeve mbrojtése 20000 =
4 Vizita e trajnimeve 20000
5 Aktivitete tjera 10000 =
Gjithsej 110 000 <

Pér realizimin e kétij programi kujdest prefekti i
komunés sé Dollnenit né bashképunim me shtabin
komunal pér mbrojtie dhe shpétim, Direkcioni pér
mbrojtie dhe shpétim, Qendra pér menaxhimin me -
krizat dhe organe dhe trupa tjeré kompetente do ta
ndjekin realizimin e kétij programi dhe né menyre %
aktive do t& marrin pjesé ne realizimin e tij. :
Ky program hyn né fuqgi ditén e teté nga dita e %
shpalljes né “Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit «
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.secHuk Ha PM*

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
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~ 6p.05/02) a cornacHo 4neH 69 ctas 1 anuHeja 4 of
- CratyTOoT Ha onwTtuHa [onHeHu
onwTtuHa [lonHenn® 6p.10/19) lpapoHavanHuKoT Ha
~onwTtuHa [lonHeHn ro JoHece CrneaHnoT:

(,Cn.rmacHuk Ha

3AKJNIYYOK
3a umeHyBak€ Ha YNIeHOBU BO YNpaBHUOT oa6op
Ha JKI - JonHeHn
1. Ce npornacyea, Oanyka 3a 3agofKyBake Ha
JKIM — JonHeHu 3a nocTaByBawe Ha BOAOMEPUTE Ha
BUOHO MecTo nped Bnesot Ha 08-1333/7 poHeceHa

s€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 =
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér emérimin e anétaréve né Késhillin Drejtues té
NPK “Dollneni”-Dollnen 3
1. Shpallet vendimi pér emérimin e anétaréve né

Késhillin Drejtues t&¢ NPK “Dollneni”-Dollnen me nr. -
08-1333/7, i sjellur nga Késhilli i komunés sé
Dollnenit mé 22.09.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar t&
komunés sé Dollnenit. )
Nr. 09-1270/6

07.09.2022

& 0f coBeTOoT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 22.09.2022

~ rogvHa.

& 2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0OeH rnmacHuk
Ha onwTuHa [JonHeHw.

~ Bp.09-1270/6
/ 07.09.2022 rog

'pagoHavanHuk
Ypum UNbecku

Prefekti
Urim Ibeski

Né bazé té nenit 21 dhe 36, paragrafit 11, alinesé 5,
nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé”, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 21 dhe 28, -
paragrafi 1, alinesé 28 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Keéshilli i komunés sé Dollnenit né seancén e =
njémbédhjeté té mbajtur mé 22.06.2022 e solli kété:
VENDIM
pér delegimin e UD anétaréve pér formimin e
Késhillit Drejtues té NPK “Dolineni”’-Dollnen

Bpa ocHoBa Ha uneH 21 n 36 ctaB 1 anunHeja 5 oa
- 3akoHoT 3a JlokanHa CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHUK
Ha PM 6p.05/02 ) a cornacHo 21 n 28 ctaB 1 anuHeja
28 op CraTtytoT Ha onwtuHa [onHenn (,Cnyx6eH
~ rmacHuk Ha onwTuHa fonHexn 6p.10/19%),CoBeToT Ha
. neTHaeceTTarta cefHu/Uata ofpXaHa Ha  [eH
©22.09.2022 rogunHa ja goHece cnegHarta.
oany§«kKA

HDenervpawe Ha B[] uneHoBu 3a Popmupame

YnpaBeH Op6op Ha JKI, JonHeHn* — [lonNHeHn

1. 3a B[ uneHoBun BO YnpaBHmor Opbop Ha

:JKI'I,,,EI,onHeHM“-JJ,onHeHM, penervpanun ce cnegHute mn | 1. Pér anétaré UD né Késhillin Drejtues té¢ NPK

~ Toa: “Dollneni”-Dollnen delegohen anétarét vijues:
1. EnTtoH Ncnamu og H.M LpHunuwiTe; 1. Elton Islami nga v.b. Cérnilishté;

% 2. Apmena XacaHoBuk of H.M JlaxaHu; 2. Armella Hasanoviq nga v.b. Llazhan;

2 3. Omep AcaHockn og H.M [ebpeluTe; 3. Omer Asanoski nga v.b. Debresht

4. CnaraHa 3mejkocka -oa H. M [NewTaneso 4. Sllagjana Zmejkoska nga v.b. Peshtalové dhe
% 5. Lleman Kepumocku og H.m. JlaxkaHu. 5. Xhemal Kerimoski nga v.b. Llazhan.

2. Anétarét e deleguar e Késhillit Drejtues t& NPK
“Dollneni”-Dollnen do t'i kryejné detyrat né periudhén .
kohore pre 3 (tre) muajve né pajtim me Statutin e NPK -
“Dollneni”-Dollnen.

3. Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i

njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé

Dollnenit.

¢ 2. Oenervpanute yneHosute Ha YnpaeHuot Ogbop Ha
< JKIM,JdonHeHn“-[onHenn ke rm usspysaat paboTHUTE
< 3agadn BO BpeMeHcku nepuog og 3 (Tpu) Meceuw,
“ cornacHo CraTyToT Ha JKI,JonHeHn"-[donHeHu.

« 3. OanykaTta Bnerysa BO curna of, AEHOT Ha Hej3MHOTO
. DOoHecyBawe ucTtata Ke 6uam objaBeHa Bo CnyxbeH

- FnacHuk Ha OnwTuHa JonHeHu. R
S Kryetar i Késhillit t& -
Komunés sé Dollnenit

Husein Hasanoviq

MpeTcepaTten Ha coBeT
Ha onwTnHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK
Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHea 3 of, 3akOHOT
~ 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02)
M uneH 62ctaB 1 anuHea 4o CTaTyToOT Ha onMwTWHA
- OonneHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHn
- ©6p.8/05, 04/09 n 02/10. 'pagoHavanHWK Ha OMLWITUHA
- HonHeHw ro foHece crneaHWOT:
s 3 AKNDY Y oK
3a gucnokauuja Ha NOCTOeYKUTE BOAOMEPU U
nocraByBah€e Ha HOBU NPUKITy4OLM HaaBOp oA
< NPUBaTHMOT UMOT (Npea BNe3oT Ha KyKaTa) Ha

% Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-
sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 ;
nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunes
sé Dollnenit e solli kété: %
KONKLUZION &

pér dislokimin e ujématésve ekzistues dhe vénia

e lidhjeve (kygjeve) jashté pronave private (para .

hyrjes sé shtépisé€) né sipérfaget publike té v.b. té
. jaBHUTE NOBPLUMHU BO H. M. o4 onwTtuHa [lonHeHu komunés sé Dollnenit %
< 1. Ce npornacysa, Ognyka 3a aucnokauuja Ha | 1. Shpallet vendimi pér dislokimin e ujématésve
- MOCTOEYKUTE BOAOMEPM U MocTaByBawe Ha HoBu | ekzistues dhe vénia e lidhjeve (kygjeve) jashté
< NPUIKNYYOUM HaOBOP OA MNpuBATHUOT MMOT (npef | pronave private (para hyries sé shtépis€) né

<&
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&

BJ'Ie30T Ha KykaTta) Ha jaBHUMTE MOBPLUMHM BO H. M. Of
onunvma HonHeHn 08-1333/8 noHeceHa of COBETOT Ha
OI'ILIJTVIHa JonHeHnn Ha aeH 22.09.2022 roanHa.

2.  3akny4yokoT ke ce objaBun Bo Cnyx0OeH rmacHuk

" Ha onwT1Ha JonHeH.

Bp.09-1270/7
07.09.2022 rog

pagoHavanHmk
Ypum UNbecku

sipérfaget publike té v.b. t& komunés sé Dollnenit me “j
i sjellur nga Késhilli i komunés se S

nr. 08-1333/8,
Dollnenit mé 22.09.2022.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar te

komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-1270/7

07.09.2022

Prefekti

Bps ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anuHeja 4 opf

~ 3akoHOT 3a flokanHa camoynpasa (,Cn. BecHuK Ha PM*
- 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctaB 1 anuHeja 14 n 43
~op CraTyToT Ha onwTuHa JonHenu (,Cn. rmacHuk Ha
© onwTuHa [onHeHn"
- (netHaecetTara)
+ 31.08.2022 rognHa ja goHece cnegHarta:

15
JeH

6p.10/19), CoseToT
ogpxaHa

Ha

cegHuuaTa Ha
oaonyek kKA

3a aucnokauuja Ha NOCTOeYKUTEe BOAOMEPU U

nocrtaByBak€ Ha HOBU NPUKIy4OoLU HaaBoOp oA

npuBaTHUOT UMOT (Npen BNe3oT Ha KyKkaTa) Ha

jaBHVITe NMOBPLUMWHU BO H. M. O ONWITUHa JonHeHu

Unen 1

- CnTe nocToevkn BOAOMEPU KOM Ce HajayBaaT BO
< NMPOCTOPOT Ha WMOTOT OA COMCTBEHMUUTE (PUMNYKM
© nuua) ce obBp3yBaaTt ga rv gucrounpaart UcTuTe npea
2 BfIe30BUTE O HWBHUTE KYKW, HA jaBHW NOBPLUMHU KOU
< ce HajoyBaaT Mped Bre30BWTE Ha WHOMBUAOYyanHUTE
> KyKM.

UneH 2

~ lMocTaByBaE€TO Ha HOBUTE BOJOMEPM 3a KOM MMa
< Oapatbe 3a NPUKNY4YOK Ha BOAa Ada ce nocTaByBaat
- npen

BMEe30BUTE Ha WHAMBMAYanHUTE KyKM Ha
< bapaTenure.
YneH 3
~ Ce 3apomkyBa JKI ,JdonHeHn® — [onHeHwW, ga v
< OTNOYHE  aKTMBHOCTUTE  3a  Jucriokauuja  Ha
f/f NMoCTOEYKNTE  BOAOMEPM  COrMacHoO  [OoHeceHaBa
- Opnyka.
UneH 4

Opnykata BneryBa BO cuna CO OEHOT Ha HE3VMHOTO
° AoHecyBawe a ke ce 06jaBeH Bo Cnyk0OeH rnacHuK Ha
~ onwTtuHa [lonHeHu.

I'lpeTce,u,aTen Ha coBeT
Ha onwTrHa [JonHeHn

XycenH XacaHoBUK

pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,

nr. 05/02) dhe né pajtim me nein 28, paragrafi 1,
alineté 14 dhe 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
nr. 10/19) =

(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”,
Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

VENDIM

pér dislokimin e ujématésve ekzistues dhe vénia

e lidhjeve (kygjeve) jashté pronave private (para

hyrjes sé shtépisé) né sipérfaget publike té v.b. t&

komunés sé Dollnenit
Neni 1

Té gjithé ujématésit ekzistues gé ndodhen né .
hapésirén e pronés sé pronaréve (personave fiziké)
detyrohen qé ti dislokojné té njéjtit ara hyrjeve té °
shtépive té tyre, né sipérfage publike gé ndodhen -

para hyrjeve té shtépive individuale.

Neni 2

Vendosja e ujématésve té rij, pér té cilat ka kérkesa
pér kygje té ujit t&é vendosen para hyrjeve té shtépive

individuale té kérkuesve.
Neni 3

Obligohet NPK “Dolineni”-Dollne gé t'i fillojé aktivitetet
per dislokimin e ujématésve ekzistues né pajtim me

vendimin e sjellur.
Neni 4

Vendimi hyn né fugi me ditén e shpalljes né Buletinin

zyrtar té& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Urim Ibeski
Né bazé té nenit 2, paragrafit 1, alinesé 4 nga Ligji

Ha anbaHckun ypeam n npesege
Né gjuhén shqipe rregulloi
dhe pérktheu

Mysadep Vcrbamu
Muzafer Islami



